Quo circa f. t. precipimus quatenus certificatus per licteras pred. Iustitiarii Terre Bari quod a pred. Venetis vel nunciis eorum pro parte Curie nostre receperis sufficientes et ydoneos fideiussores secundum formam et modum pred., Venetos ipsos captos per pred. Prothontinum Brundusii, tibi de mandato nostri Culminis assignatos, liberes de personis et liberos abire permittas, restitutus eis nichilominus pred. duabus marchilianis, tibi per eundem Prothontinum similiter assignatis, factis super hoc duobus puplicis consimilibus instrumentis, continentibus formam presentium, formam etiam licterarum certificationis eiusdem Iustitiarii Terre Bari, quas ab eo receperis, nomina et cognomina ipsorum Venetorum, marcilianas pred., quantitatem et qualitatem victualium et aliarum rerum omnium captarum cum eis, quas et que eis restitueris: quorum unum pred. Mag. Rationalibus sine mora transmittas et alium tibi retineas, in tuo ratiocinio producendum. Dat. ap. Lacumpensulem, die XX iulii V ind. (Reg. 27, f. 91).

FONTI: N. Nicolini, O. c., I, P. I, p. 206 e sg. (trascriz.).

297. - Iustitiario Capitanate. Dudum tibi per alias licteras nostras scripsisse recolimus in hec verba .....

Verum quia dictus mag. Petrus de Angicurt, nuper ad presentiam nostram veniens, convenit cum Curia nostra totum pred. opus ipsius taluti fieri et compleri facere usque ad terminum supradictum, cum pactis et condicionibus supradictis, cum quibus tam ipse quam mag. Riccardus de Fogia primo et subsequenter pred. mag. Angelus de Canusio, mag. Sergius et mag. Angelus de Barulo opus ipsum fieri et compleri facere tenebantur, ad rac. vid. de unc. auri l et tar. XV pro qualibet canna ipsius taluti, et nos ... opus ipsum eidem mag. Petro ad ipsam rationem ... duximus concedendum ... Mandamus quatinus, receptis ab eodem mag. Petro sufficientibus et ydoneis fideiussoribus approbandis per ydoneos ... approbatores ... eidem mag. Petro successive ... pecuniam necessariam usque ad quantitatem sibi debitam pro extalio ipso ... debeas exhibere... Dat. ap. Lacumpensulem, XX iulii V ind. (Reg. 27, f. 91 e t.).

FONTI: Sthamer, O. c., p. 55 (trascriz. parz.).

298. - Eidem (Iustitiario Capitanate). Intellexit Excellentia nostrā, quod domus castri nostri S. Agathes et ille precipue in quibus reponuntur victualia ... sunt adeo discoperte, quod castellanus et servientes eiusdem castri commode in eis morari ... non possunt, quodque Sabastianus et Hector de eadem terra S. Agathes statuti per te super reparatione dicti castri ... pecuniam pro reparatione huiusmodi per eos receptam penes se detinent ... precipimus ... quatinus totum castrum pred. et ... precipue domos pred. ... facias reparari ... compulsurus ... dictos Sabastianum et Hectorem ad convertendum in pred. reparatione totam pecuniam per eos proinde habitam... Dat. ap. Lacumpensilem, die XXVIII iulii. (Reg. 27, f. 91, t.).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 172 (trascriz. parz.); Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, I, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 744; *Ind. famil.*, f. 204.

299. - (Karolus etc.). Iustitiario Capitanate ... « Cum sicut accepimus teride nostre in quibus Iacobus de Brusone capitaneus et Guillelmus Brunellus marescallus stipendiariorum nostrorum debent in Ungariam navigare, bono modo recedere nequunt, nisi barcas aliquas secum habeant » (*ordina che si noleggino le barche necessarie all'uopo*). Dat. ap. Lacumpensilem, VI augusti V ind. (Reg. 27, f. 92).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., I, f. 545, t. (not.); id., *Il Regno di Carlo I etc.*, in *Arch. Stor. ital.*, vol. XXVI, p. 220.

300. - Eidem Iustitiario (Capitinate). Mandamus, quatinus; Iohanni de Tillio iuniori ... pro equitaturis ... XVIII trahentibus tombarellos, quibus eicitur terrā de fossato eiusdem fortellicie, annonam ... exhibeas... Dat. ap. Lacumpensilem, die VI augusti. (Reg. 27, f. 92).

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 56 (trascriz. parz.).

301. - Eidem Iustitiario (Capitinate). Pro parte Benevenuti de Florentino et Guilielmi de Castropagano fideiussorum mag. Petri de Salpis et Marini de Iuvenacio de opere tabulamenti fortellicie castri nostri Lucerie, qui defectu principalium propterea detinentur captivi, nostre fuit Celsitudini supplicatum quod cum quidam alii ... fideiussissent pro opere dicti tabulamenti complendo ... ipsos confideiuxores ipsorum ... compelli nostra precipere<sup>t</sup> Celsitudo; supplicaverunt etiam quod, cum duo de Sancto Iohanne Rotundo recepissent a pred. principalibus certam pecunie quantitatem pro incidendis lapidibus pro opere tabulamenti pred., nec lapides ipsas incidere, eos ad restituendum pecuniam ipsam eisdem fideiuxoribus ... compelli mandaremus ... Mandamus quatinus illos compellas ... illos etiam duos de Sancto Iohanne Rotundo ... compellas. Dat. ap. Lacumpensilem, X augusti V ind. (Reg. 27, f. 92, t.)

FONTI: Sthamer, *O. c.*, p. 56 (trascriz.).

302. - (Mandat ne Petrus de Marmorante mil., dom. Florentini turbet abatem ac conventum monast. S. Sophie de Benevento super possessione nonnullorum descriptorum iurium). (Reg. 27, f. 93).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

303. - (*Re Carlo scrive al Giustiziere di Capitanata* « Cum Raynaldum de mag. Symundo, Nicolaum de mag. Antenore, Matheum de mag. Hugone, Angelum de mag. Roberto, Basiliu de Anguerrano, Iacobum de Peregrino et Ioculanum de Corneto fid. nostros ad capiendas aquilas vultures et bistardas pro habendis alis et caudis cum integris pennis earum ad impendandos quarrellos ad opus artillarie nostre Curie per singulas partes a Faro Citra usque ad nostre beneplacitum Mariestatis et pro eodem servitio faciendo volumus eos a collectis et personalibus servitiis fore liberos et exemptos, donec in pred. servitio nostre Curie moram trahent, f. v. mandamus quatenus pred. fideles nostros donec in pred. servitio fuerint ab huiusmodi collectis et personalibus servitiis servetis exemptos et servari ab aliis faciatis nullam propterea in personis et rebus eorum molestiam inferentes nec per alios facientes inferri »). Dat. ap. Lacumpensulem, XXXI augusti V ind. (Reg. 27, f. 93).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, cit., p. 224 (trascriz. parz.); id., ms. in Arch.

### Iustituario Basilicate

304. - (Mandatum triplicatum pro Petro de Sumerosa mil. et consiliario de donatione castrorum Oppidi, Albani, Trivinee, et casalis Aspri; idem Petrus queritur quod, possidens castrum Oppidi de castro ipso cum nominibus detentorum, habet nonnulla bona descripta, et confinata alienata). (Reg. 27, f. 94).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 232; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 545, t.

305. - (Mandat ut certam pecunie quantitatem Amelio de Corbano mil. et famil. exhibeat). (Reg. 27, f. 94, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 232, t.

306. - (Creat Guidonem de Valle Grunosa mil. et fam. Iustitiarium Basilicate, amoto inde Bertrando de Balma). Dat. V februarii V ind. (Reg. 27, f. 94, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, *l. c.*

307. - (*Re Carlo ordina al Giustiziere di Basilicata di fare eseguire subito le riparazioni al tetto del castello di Lagopesole e al corso dell'acqua*

*che scorre ai piedi dello stesso castello e che è indispensabile per uso suo e dei suoi cavalli*). Dat. ap. Turrin S. Herasmi prope Capuam, XII martii V ind. (Reg. 27, f. 95, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, in «Arch. Stor. Ital.», XXVI, p. 10; id., Ms. in Arch.

308. - Scriptum est eidem Iustitiario etc. Quia significavit Nobis Americus de Monte Dragone Provisor castrorum ... Apulie, fam. et fid. noster quod in turribus castri nostri S. Marie de Monte faciende sunt bertesce et quatuor guaytaroles et omnes fenestre eiusdem castri ferrande sunt, f. t. ... precipimus quatenus, ... facta diligenti et solemni extimatione per magistros et aliquos alios fideles vestros expertes in talibus, presente tecum in extimatione pred. Provisore ipso pro quanta quantitate pecunie pred. omnia fieri possunt. De qua extimatione fiant duo scripta publica consimilia, continencia formam presentium, nomina et cognomina extimatorum, et quantitatem pecunie, pro qua ipsa omnia fieri possunt particulariter et distincte, quorum unum tibi retineas, et aliud dimictas Provisori pred. per te et eum vestre rationis tempore producendum; berdescas necessarias in pred. turribus et quatuor guaytarolas fieri et fenestras eiusdem castri ferrari facias de quacumque fiscali pecunia Curie nostre, que est vel erit per manus tuas sine qualibet tarditate. Non obstante etc. Recepturus etc. et post complementum ipsorum a pred. Provisore vel a castellano ipsius castri scriptum competens ad cautelam per ... pred. omnia in castro ipso per te facta et completa fuisse. Dat. Brundusii, XIII aprilis V ind. (Reg. 27, f. 96).

FONTI: Del Giudice, *La famiglia di Re Manfredi etc.*, in «Arch. Stor. Prov. Nap.», a. V-1880, p. 502 (trascriz.); Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I*, cit., p. 14 (not.); id., Ms. in Arch.

309. - (Mentio Adami de Bellomonte, qui denuncians obitum Dragonis de Bellomonte, Regni Sicilie marescalli, petit assicurari ab hominibus terrarum Montis Albani, Petrelle et Pesticii de Iustitiariatu Basilicate et ab hominibus terre Policorii in Iustitiariatu Terre Ydronti). (Reg. 27, f. 96, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 546.

310. - (*Re Carlo, per mezzo del Senescallo, ordina a tutti i baroni e vassalli di Provenza di tenersi pronti per marciare a un suo segnale*). Dat. XXVIII ianuarii, 1277. (Reg. 27, f. 97).

FONTI: Papon, *Hist. gen. de Provence etc.*, t. III, p. 63.

311. - (Mentio familie de Aczia). (Reg. 27, f. 98).

FONTI: Sicola, *Rep.* 2, f. 444.

312. - (Mentio Petri de Sumeroso mil., dom. terre Oppidi in Iustitiaratu Basilicate). (Reg. 27, f. 98, t.).

FONTI: Chiarito, *Rep.* 30, f. 233.

313. - (Mandatum pro subscriptis mutuatoribus Florencie, qui mutauerant quandam pecunie quantitatem R. Curie et sunt de fam., vid.: Caudilio, Magdelito, Nigro, Garofalo, Fulco, Sualdo, Ogerio, Porta, Abenante, Grassus, Visicare, Angelo, Durabello, Muro, Anglicus, Parisius, Excelsa, Roberto, Palegama, Flora, Arpino, Agnasio, Tusiano, Mele, Manasseo, Campanus, Oriente, Muro, Sarracenus). (Reg. 27, f. 99).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Borrelli, *Apparatus etc.*, III, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 16, f. 465; *Ind. famil.*, f. 653; Ms. Soc. Stor. Nap. XXV. A. 15, f. 442.

314. - Eidem (Iustituario Basilicate). ... Precipimus quatinus statim ... facta sollempni extimatione de hiis, que in domibus marestalle equitatarum nostrarum et illustris regine Sicilie carissime consortis nostre, sitis ap. Lacumpensilem, tam in muris et presepiis quam in tecto necessaria reparatione reparanda sunt, et pro quanta quantitate pecunie reparari poterunt et domus ipse cohoperiri, opus huiusmodi concedendum fore per te ad extaleum pro parte nostre Curie facias subastari in Melfia, Venusio et aliis locis famosis vicinis et si apparuerint aliqui, qui domus easdem necessaria reparatione et cohoptura ad extaleum velint reparari facere et cohoperiri ... opus ipsum eis ... concedas ... et instes ac instari facias ap. pred. extallerios, quod opus ipsum decenter et bene infra terminum ad hoc prefigendum ... fieri faciant et compleri ... Si vero non apparuerint aliqui qui opus velint ipsum ad extaleum fieri facere ... domus ipsas ... reparare et cohoperiri facias sine mora, ita quod omnes expense ... fiant, presente et sciente Stephano de Aurelianis vallecto marestalle nostre, quem ad hoc propterea destinamus ... et utrum opus ipsum ad extaleum concedatur vel quod fiat per te vel statuendum loco tui, cum expensis Curie nostre, super reparatione et cooptura ipsarum domorum procedas et procedi facias iuxta provisionem et designationem dicti Stephani ... Dat. Venusii, XVII madii V ind. (Reg. 27, f. 99).